acompanhadas das respectivas Notas Explicativas e do Parecer dos Auditores Independentes da Companhia, 

DELOITTE; e (2) a aprovação da Proposta da Diretoria quanto à seguinte destinação para o lucro líquido do 

exercício findo em 31/12/2025 no valor de R$ 569.569.166,78 (quinhentos e sessenta e nove milhões, 

quinhentos e sessenta nove mil, cento e sessenta e seis reais e setenta e oito centavos), sendo                                  

(i) R$ 28.478.458,34 (vinte e oito milhões, quatrocentos e setenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais 

e trinta e quatro centavos) para a constituição da reserva legal; (ii) R$ 135.272.677,11 (cento e trinta e cinco 

milhões, duzentos e setenta e dois mil, seiscentos e setenta e sete reais e onze centavos) para distribuição de 

dividendos mínimos obrigatórios ad referendum da Assembleia Geral Ordinária (“AGO”); e                                           

(iii) R$ 405.818.031,33 (quatrocentos e cinco milhões, oitocentos e dezoito mil, trinta e um reais e trinta e três 

centavos) para a constituição da Reserva de Lucros.  

(2) PREJUÍZOS FISCAIS E BASES NEGATIVAS DA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL  

O Conselho aprovou, por unanimidade, as projeções de resultado para realização dos prejuízos fiscais e bases